
GPZ Friedrichshafen 
Paulinenstr. 12
88046 Friedrichshafen

1	 Gemeindepsychiatrisches Zentrum Friedrichshafen gGmbH
2-5	 Netzwerkpartner

1	 Gemeindepsychiatrisches Zentrum 
	 Friedrichshafen gGmbH
ZENTRALE
Tel	 07541 - 4094 -140
Fax	 07541 - 4094 -150
Mail	 info@gpz-fn.de
Inet	 www.gpz-fn.de

GESCHÄFTSFÜHRUNG
Dr. Urban Hansen
Tel	 07541 - 4094 -130
Fax	 07541 - 4094 -150
Mail	 u.hansen@gpz-fn.de

WERKSTATTLEITUNG
Norbert Braun
Tel	 07541 - 4094 -111
Fax	 07541 - 4094 -150
Mail	 n.braun@gpz-fn.de

BEREICHSLEITUNG BERUFLICHE TEILHABE & BILDUNG | BEGLEITENDE DIENSTE
Carolyn Herbst
Tel	 07541 - 4094 -119
Fax	 07541 - 4094 -150
Mail	 c.herbst@gpz-fn.de

KONTAKTE

Gemeindepsychiatrisches 
Zentrum Friedrichshafen gGmbH
Sitz der Gesellschaft 
in Friedrichshafen

Amtsgericht:
Ulm HRB 631903
Geschäftsführer: Dr. Urban Hansen
USt-IdNr. DE219576457

Bankverbindung:
Volksbank Friedrichshafen
BIC GENODES1VFN
IBAN DE42 6519 0110 0024 5420 08



BEREICHSLEITUNG INDUSTRIELLE FERTIGUNG & HANDWERKSDIENSTE
Georg Mauch
Tel	 07541 - 4094 -133
Fax	 07541 - 4094 -150
Mail	 g.mauch@gpz-fn.de

BEREICHSLEITUNG GASTRO & TAGUNG
Karin Schunger
Tel	 07541 - 4094 -121
Fax	 07541 - 4094 -150
Mail	 k.schunger@gpz-fn.de

BEREICHSLEITUNG IT | PAPIERWELT
Sven Powalla
Tel	 07541 - 4094 -180
Fax	 07541 - 4094 -150
Mail	 s.powalla@gpz-fn.de

BEREICHSLEITUNG TAGESGESTALTUNG
Patrick Bleicher
Tel	 07541- 4094 - 141
Fax	 07541 - 4094 -150
Mail	 p.bleicher@gpz-fn.de

BEREICHSLEITUNG VERWALTUNG & QUALITÄTSMANAGEMENT
Leonie Wurst    
Tel	 07541- 4094 - 195
Fax	 07541 - 4094 -150
Mail	 l.wurst@gpz-fn.de

UNTERNEHMENSKOMMUNIKATION
Silke Weiser
Tel	 07541- 4094 - 185
Fax	 07541 - 4094 -150
Mail	 s.weiser@gpz-fn.de
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2.	 BRUDERHAUSDIAKONIE
SOZIALPSYCHIATRISCHE HILFEN RAVENSBURG-BODENSEEKREIS
07541-4094-330
sph.fn@bruderhausdiakonie.de
www.bruderhausdiakonie.de/sozialpsychiatrie

3.	 PAULINE 13 e.V.
VERWALTUNG
07541-4094-210
info@pauline13.de
www.pauline 13.de

4.	 ZFP SÜDWÜRTTEMBERG
Psychiatrische Institutsambulanz - PIA
07541-4094-310
cornelius.droop@zfp-zentrum.de
Ambulante Ergotherapie
07541-4094-315
martina.alm@zfp-zentrum.de
Wohnen Ravensburg - Bodensee
07541-4094-314
maren.hahnefeldt@zfp-zentrum.de
www.zfp-web.de


